



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 004.2022
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SILVÂNIA FREITAS BEZERRA
Data de Publicação: 22/03/2022 12:09:36

				TOTAL DO PROCESSO: 376.101,523
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		26.393.753/0001-06	350.111,523	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 056	210.000,00	Total: 210.000,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: APTI	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ – constituído de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, (lecitina de soja) e aromatizantes, deverá ser obtidas de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico, sabor doce. Com vitaminas A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12 e ferro. Embalagem primária, sachê aluminizado conteúdo de 1Kg. Embalagem secundária, fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10Kg.				
Quantidade: 235		Valor Unit.: 19,60	Total Item: 4.606,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR: cristal, embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionados em sacos de 30 quilos (Kg). Livre de impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento, na embalagem conter prazo de validade e lote.				
Quantidade: 3.980		Valor Unit.: 4,30	Total Item: 17.114,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MAISENA	Modelo:	
Descrição: AMIDO DE MILHO - embalagem com 500g do produto, porção de 20g contendo 17g de carboidrato, embalagem secundária com 40 caixas de 500g, conter na embalagem prazo de validade e lote.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 12,50	Total Item: 2.000,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CÉLIA	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBORIZADO - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, conter na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento.				
Quantidade: 2.290		Valor Unit.: 5,70	Total Item: 13.053,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CÉLIA	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO: Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 – 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Safra de 2017.				
Quantidade: 1.880		Valor Unit.: 5,70	Total Item: 10.716,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: COELHO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA: sabor chocolate, composição mínima farinha de trigo, ferro e ácido fólico, açúcar, amido e gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante de caramelo IV, embalagem primária pacote de plástico transparente com mínimo de 300g do produto e caixas com 12 pacotes. Conter na embalagem prazo de validade e lote.				
Quantidade: 670		Valor Unit.: 13,70	Total Item: 9.179,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: DULAR	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Descrição: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnnpa, embalagem 165 gramas

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 3.450,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: PELAGGIO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE: tipo "Maria". Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1), em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, açúcar, soro de leite, gordura vegetal, sal refinado. Validade mínima de 06 meses da data de entrega da amostra do produto. Produto em código de barras.

Quantidade: 1.580 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 22.278,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: PELAGGIO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO: tipo cream-cracker. Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1), em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite, sal. Validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto. Produto em código de barras.

Quantidade: 1.590 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 22.578,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: PURO Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PÓ - Torrado e moído, procedente de grãos, limpos e isentos de impurezas. Acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. Embalagem primária de 250g, acondicionados em caixas de papelão de 5kg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 5.140,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: BONOMILHO Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO FLOCADA : embalagem plástica de 500g, livre de impurezas e de transgênicos, e validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 1.980 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 11.880,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: VENEZA Modelo:

Descrição: MACARRÃO: tipo espaguete, composição mínima ; semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e cúrcuma , embalagem primária 500g, acondicionado em fardos de 5kg, conter na embalagem prazo de validade e lote.

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 15.620,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: NESQUIK Modelo:

Descrição: Mistura para o preparo de bebida láctea: sabor morango, mistura homogênea, constituída de maltodextrina, açúcar cristal, amido de milho, corante artificial vermelho, acidulantes e ácido cítrico, vitaminas A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12 , peso mínimo de 300 g. . Conter prazo de validade e lote do produto.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 39,10** Total Item: 13.685,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: -especificações mínimas: leite em pó integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com doze vitaminas e minerais: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP, cálcio, ferro, entre outros. Embalagem primária contendo no mínimo 500g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega, selo de inspeção (SIF ou SIE) impresso na embalagem.

Quantidade: 1.080 **Valor Unit.: 35,90** Total Item: 38.772,00

Item: 15 Unidade: KG Marca: KUMÊ Modelo:

Descrição: FEIJÃO, DE CORDA, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnnpa, saco plástico 1.0 quilogramas



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 2.210,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: FORTLON Modelo:

Descrição: CEREAL INFANTIL - cereal infantil arroz e aveia, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com mínimo de 10 vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 26,20** Total Item: 9.694,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: FORTLON Modelo:

Descrição: CEREAL INFANTIL - cereal infantil multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 25,20** Total Item: 6.804,00

Item: 18 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO CREAM CRAKER INTEGRAL - conter em sua composição como principais ingrediente: farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido milho, sal e açúcar. Embalagem com peso mínimo de 400g. Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,21** Total Item: 1.221,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 040 20.299,75 **Total: 20.299,75**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: COLORIFICO: ingredientes: fubá de milho, urucum e óleo vegetal, não contém glúten, embalagem primária de 100g, acondicionados em fardos de 1 quilo (kg). Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 913,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE: sem adição de açúcar e sal. Ingredientes: tomate, não contém glúten, em porção de 30g. Carboidratos 4,5g, proteínas 1g, 0% de gorduras saturadas e 0% de gorduras trans, embalagem mínima de 2Kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 7,42** Total Item: 816,20

Item: 3 Unidade: KG Marca: DELÍCIA Modelo:

Descrição: MARGARINA: vegetal, cremosa, com sal, no mínimo de 60% de lipídios e 0% de gordura trans. Embalagem primária de 250g, embalagem secundária caixa com 24potes de 250g.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 14,05** Total Item: 1.545,50

Item: 4 Unidade: GAR Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: refinado, de soja, com vitamina E, ômega3 e 6 e 0% de colesterol. Embalagem plástica ou lata com 900 mililitros (mL), acondicionada em caixa com 20 unidades. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 265 **Valor Unit.: 11,69** Total Item: 3.097,85

Item: 5 Unidade: KG Marca: COQUEIRO Modelo:

Descrição: Sardinha: conservada no próprio suco com óleo comestível. Embalagem com peso líquido de 125g, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas, com 50 latas. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 47,58** Total Item: 9.516,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Descrição: Proteína de soja: texturizada carnes vermelhas, sem colesterol, 0% de gordura trans com fibras e proteínas, embalagem primária saco plástico transparente, pacote com 400g do produto e fardo com 20 pacotes. Conter na embalagem prazo de validade e lote do produto.

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 10,26** Total Item: 1.179,90

Item: 7 Unidade: KG Marca: MASTER Modelo:

Descrição: SAL: refinado, iodado. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionada em fardos de até 30 quilos (Kg). Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,63** Total Item: 260,80

Item: 8 Unidade: UND Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: TEMPERO EM PÓ300G - Tempero Completo em Pó, sem adição de glutamato, sem sódio na sua composição. aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. livre de umidade isento de fungo se de fragmentos estranhos. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: pacotes de 300g, contendo a marca, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. embalagem secundária: caixa de papelão contendo marca, lote e data de validade do produto.

Quantidade: 440 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 2.970,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 063 19.349,50 **Total: 19,349,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA: congelada, moída de músculo, carne de 1ª qualidade (congelada, embalagem transparente a vácuo em embalagem filme PET+PE de 1kg, inviolados e íntegros não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. produto semosso e com coloração vermelha escura em perfeito estado de conservação, sem odor próprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Em embalagem de 1kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente e de acordo com a INNº83 do mapa. validade mínima de 6 meses da data de recebimento.

Quantidade: 305 **Valor Unit.: 44,90** Total Item: 13.694,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo:

Descrição: FRANGO CONGELADO: congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 3kg, acondicionados em caixas lacradas de 10Kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, registro do SIF, SIE ou SIM, prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.

Quantidade: 435 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 5.655,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 086 28.991,80 **Total: 28.991,773**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CCPF Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA: Natural, congelada, cores, sabor característicos, sem adição de açúcar, sem adição de corantes e aditivos químicos. Sabores: manga, goiaba, acerola e caju. Embalagem primária contendo 1050g a 1100g do produto, em saco plástico de polietileno, transparente, resistente e intacto, livre de sujidade ou material estranho ao produto. Deve apresentar o número de registro no MAPA e validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 3.750 **Valor Unit.: 5,2251** Total Item: 19.594,125

Item: 2 Unidade: KG Marca: CCPF Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA: Natural, congelada, cores, sabor característicos, sem adição de açúcar, sem adição de corantes e aditivos químicos. Sabor: Maracujá. Embalagem primária contendo 1050g a 1100g do produto, em saco plástico de polietileno, transparente, resistente e intacto, livre de sujidade ou material estranho ao produto. Deve apresentar o número de registro no MAPA e validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 1.040 **Valor Unit.: 9,0362** Total Item: 9.397,648



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 047 71.470,50 **Total: 71.470,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARVIL Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA: branco, pequeno, peso igual ou superior a 45 gramas (g). Embalagem primária (BANDEJAS COM 06 UNIDADE), inteiros, sem rachaduras, livre impureza e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega.

Quantidade: 3.975 **Valor Unit.: 17,98** Total Item: 71.470,50

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 03.590.562/0001-20 **25.990,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 041 25.990,00 **Total: 25.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALFACE: alface lisa de primeira, extra coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície.

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 990,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALHO: branco. Embalagem primária de quilo (Kg), livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega.

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 23,50** Total Item: 3.149,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA: de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 285 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 1.510,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA: pêra. Embalagem primária de quilo (Kg), livre impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.

Quantidade: 385 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 2.618,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CENOURA: Embalagem primária de quilo (Kg), livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.

Quantidade: 335 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 2.579,50

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2Kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.

Quantidade: 1.140 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 4.446,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem de 3 a 5 Kg em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,73** Total Item: 473,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagens de 10Kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 2.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Item: 9 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ABÓBORA - madura, in natura, procedente de espécies genuína e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isentos de lesões de origem física, mecânica e biológica matéria terrosa, sujidades ou corpo estranho aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

Quantidade: 675 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 2.565,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLINHA: Livre de impurezas e/ ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Safra de 2021/2022. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.

Quantidade: 335 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 737,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: CEASA Modelo:

Descrição: COENTRO: Livre de impurezas e/ ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Safra de 2021/2022. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.

Quantidade: 335 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 737,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BANANA PRATA: de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes. Tamanho médio

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 3.710,00

Silvânia Freitas Bezerra
PREGOEIRO: SILVÂNIA FREITAS BEZERRA

Rafael Costa Martins
EQUIPE DE APOIO RAFAEL COSTA MARTINS

Silvânia Freitas Bezerra
PREGOEIRA SILVÂNIA FREITAS BEZERRA

Eliane Ricardo da Silva
EQUIPE DE APOIO ELIANE RICARDO DA SILVA